

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	369	369	0	18	29	136	186	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	726	726	0	19	61	233	413	0	0
из них женщин	571	571	0	15	60	204	292	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	02. Кардиологическое отделение для больных инфарктом миокарда																						
002.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.02А	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.02-1А (002.02А)	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.02-2А	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

(002.02A)																						
002.02-3A (002.02A)	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.04A	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
002.04-1A (002.04A)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
002.05	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
002.06	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
002.07	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
002.08	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002.09	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. палата интенсивной терапии</i>																					
002.1.01	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002.1.02	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
002.1.03	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
002.1.04	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	03. Пульмонологическое отделение																					
003.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	04. Отделение нефрологии																					
004.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	05. Гастроэнтерологическое отделение																					
005.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.02A	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.02-1A (005.02A)	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.02-2A (005.02A)	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.02-3A (005.02A)	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

)																							
005.02-4А (005.02А)	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.03	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.04	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005.05А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
005.05-1А (005.05А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
005.06	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
005.07	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.08	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	06. Эндокринологическое отделение																						
006.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	07. Детское неврологическое отделение																						
007.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	08. Неврологическое отделение																						
008.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
008.02А	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
008.02-1А (008.02А)	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
008.02-2А (008.02А)	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
008.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
008.04А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
008.04-1А (008.04А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
008.04-2А (008.04А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
008.05	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
008.06	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008.07	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

008.08	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	09. Гематологическое отделение с блоком асептических палат																						
009.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	10. Хирургическое отделение по пересадке органов																						
010.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	13. Отделение челюстно-лицевой хирургии																						
013.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02A	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02-1A (013.02A)	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02-2A (013.02A)	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02-3A (013.02A)	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02-4A (013.02A)	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.02-5A (013.02A)	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.03	Врач-специалист (Врач-пластический хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.04	Врач-специалист (Врач-ортодонт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.05	Врач-специалист (Врач-стоматолог детский)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.06	Врач-специалист (Врач-стоматолог-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.07	Врач-специалист (Врач-стоматолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.08	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
013.09A	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
013.09-1A (013.09A)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

013.10	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
013.11	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
013.12	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013.13	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	15. Хирургическое отделение																						
015.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02А	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-1А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-2А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-3А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-4А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-5А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-6А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-7А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-8А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.02-9А (015.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.03	Врач-специалист (Врач-сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.04	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

015.05	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.06А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.06-1А (015.06А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.07	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.08	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
015.09	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.10	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	16. Травматологическое-1 отделение																					
016.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	17. Оториноларингологическое отделение																					
017.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	18. Отделение сосудистой хирургии																					
018.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.02А	Врач-специалист (Врач - сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.02-1А (018.02А)	Врач-специалист (Врач - сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.02-2А (018.02А)	Врач-специалист (Врач - сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.03А	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.03-1А (018.03А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.04	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
018.05А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.05-1А (018.05А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.06	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.07	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
018.08	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018.09	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

	19. Урологическое отделение																						
019.02A	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.02-1A (019.02A)	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.02-2A (019.02A)	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
019.04A	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.04-1A (019.04A)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.04-2A (019.04A)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.05	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.06	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.07	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
019.08	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>01. рентгеноперационный кабинет</i>																						
019.1.01A	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.1.01-1A (019.1.01A)	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.1.01-2A (019.1.01A)	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.1.02	Медицинская сестра операционная (Операционная медицинская сестра)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.1.03	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
019.1.04	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	21. Офтальмологическое отделение																						
021.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-офтальмолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
021.02A	Врач-специалист (Врач-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	новорожденных																						
024.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	26. Детское хирургическое отделение																						
026.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02А	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-1А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-2А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-3А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-4А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-5А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-6А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.02-7А (026.02А)	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.03	Врач-специалист (Врач-детский уролог-андролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.04	Врач-специалист (Врач-детский онколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.05	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
026.06А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.06-1А (026.06А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.06-2А (026.06А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

026.07	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
026.08	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
026.09	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
026.10	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
026.11	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
026.12	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	30. Травматологическое-2 отделение																						
030.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.02	Врач-специалист (Врач-травматолог-ортопед)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
030.04А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.04-1А (030.04А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.05	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.06	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
030.07	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
030.08	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	31. Ожоговое отделение																						
031.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
031.02А	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
031.02-1А (031.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
031.02-2А (031.02А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
031.03	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
031.04	Врач-специалист (Врач-оториноларинголог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
031.05	Врач-специалист (Врач-психиатр)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
031.06	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
031.07	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
031.08А	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

031.08-1А (031.08А)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
031.09	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
031.10А	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
031.10-1А (031.10А)	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
031.11	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
031.12	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031.13	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>01. кабинет амбулаторного приёма</i>																						
031.1.01	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
031.1.02	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
031.1.03	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	32. Родовое отделение																						
032.01	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	33. Отделение электрокардиографии и функциональной диагностики																						
033.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.02А	Врач-специалист (Врач функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.02-1А (033.02А)	Врач-специалист (Врач функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.02-2А (033.02А)	Врач-специалист (Врач функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
033.04А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.04-1А (033.04А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.04-2А (033.04А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

)																							
	<i>01. кабинет ультразвуковой диагностики</i>																						
033.1.01 А	Врач-специалист (Врач ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.1.01-1А (033.1.01 А)	Врач-специалист (Врач ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
033.1.02	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>02. группа по оказанию медицинской помощи больным с острыми нарушениями мозгового кровообращения</i>																						
033.2.01	Врач-специалист (Врач ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	38. Общебольничный персонал, областной перинатальный центр																						
038.1.02	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
038.1.01	Врач-специалист (Заведующий центром - врач-анестезиолог-реаниматолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	43. Приемное отделение																						
043.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.02А	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.02-1А (043.02А)	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.02-2А (043.02А)	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.03А	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.03-1А (043.03А)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.04А	Врач-специалист (Врач-педиатр)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.04-1А (043.04А)	Врач-специалист (Врач-педиатр)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.05	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
043.06А	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	<i>01. дистанционный консультативный центр, выездная мобильная анестезиолого-реанимационная акушерско-гинекологическая бригада</i>																						
205.2.1.0 1	Врач-специалист (Врач-анестезиолог-реаниматолог)	-	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
205.2.1.0 2	Врач-специалист (Врач-акушер-гинеколог)	-	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
205.2.1.0 3	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
205.2.1.0 4	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. дистанционный консультативный центр, выездная мобильная анестезиолого-реанимационная неонатальная бригада</i>																						
205.2.2.0 1А	Врач-специалист (Врач-неонатолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
205.2.2.0 1-1А (205.2.2.0 1А)	Врач-специалист (Врач-неонатолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
205.2.2.0 2	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
205.2.2.0 3	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	53. Эндоскопическое отделение																						
053.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-эндоскопист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.02А	Врач-специалист (Врач-эндоскопист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.02- 1А (053.02А)	Врач-специалист (Врач-эндоскопист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.02- 2А (053.02А)	Врач-специалист (Врач-эндоскопист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
053.04А	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.04- 1А (053.04А)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
053.04- 2А	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

(053.04A)																							
053.05	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	60. Консультативно-диагностическая поликлиника																						
60.01	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60.02A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-1A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-2A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-3A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-4A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-5A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-6A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-7A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-8A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.02-9A (60.02A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>01. регистратура</i>																						
60.1.01A	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.1.01-1A (60.1.01A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.1.01-2A (60.1.01A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. терапевтическое отделение</i>																						
60.2.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-эндокринолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60.2.02	Врач-специалист (Врач-аллерголог-иммунолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.03A	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.03-1A (60.2.03A)	Врач-специалист (Врач-гастроэнтеролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.04A	Врач-специалист (Врач-гематолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

60.2.04-1А (60.2.04А)	Врач-специалист (Врач-гематолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.05	Врач-специалист (Врач-инфекционист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.06А	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.06-1А (60.2.06А)	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.07А	Врач-специалист (Врач-пульмонолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.07-1А (60.2.07А)	Врач-специалист (Врач-пульмонолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.08	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>01. кабинет диализа нефрологического отдела</i>																						
60.2.6.01	Врач-специалист (Врач-нефролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>03. кабинет диагностики и лечения патологии системы гемостаза</i>																						
60.2.10.01	Врач-специалист (Врач-гематолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>областной ревматологический центр</i>																						
	<i>151. кабинет врача-ревматолога</i>																						
60.2.151.01	Врач-специалист (Врач-ревматолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.151.02А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.151.02-1А (60.2.151.02А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>02. кабинет Территориального регистра пациентов с ревматоидным артритом</i>																						
60.2.152.01	Врач-специалист (Врач-ревматолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.2.152.02	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>13. процедурный кабинет</i>																						
60.2.13.01А	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

60.2.13.0 1-1A (60.2.13.0 1A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>14. перевязочный кабинет</i>																						
60.2.14.0 1A	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.2.14.0 1-1A (60.2.14.0 1A)	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>03. хирургическое отделение</i>																						
60.3.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-сурдолог оториноларинголог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60.3.02	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-уролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60.3.03	Врач-специалист (Врач-уролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.04A	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.04- 1A (60.3.04A)	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.05	Врач-специалист (Врач-челюстно-лицевой хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.06	Врач-специалист (Врач - онколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.07	Врач-специалист (Врач-детский хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.08	Врач-специалист (Врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.09	Врач-специалист (Врач-нейрохирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.3.10	Врач-специалист (Врач-сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.11	Врач-специалист (Врач-торакальный хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.12A	Врач-специалист (Врач-травматолог-ортопед)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.3.12- 1A (60.3.12A)	Врач-специалист (Врач-травматолог-ортопед)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>01. кабинет оказания медицинской помощи больным с трахомой, паратрахоматозными заболеваниями и глаукомой</i>																						
60.3.1.01	Врач-специалист (Врач-офтальмолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

60.9.2.01 А	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.9.2.01-1А (60.9.2.01А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>15. кабинет консультативного приёма областного эндокринологического центра</i>																						
60.15.2.01	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60.15.2.02	Врач-специалист (Врач-эндокринолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>15. кабинет диабетической ретинопатии</i>																						
60.15.3.01	Врач-специалист (Врач-офтальмолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>15. кабинет "Диабетическая стопа"</i>																						
60.15.4.01	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60.15.4.02	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	161. Консультативно-диагностическая поликлиника, дневной стационар																						
161.01	Врач-специалист (Врач-детский онколог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	84. Участок вентиляции и кондиционирования																						
084.01	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	94. Отделение реанимации и интенсивной терапии терапевтического профиля																						
094.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	124. Отдел контроля и экспертизы качества медицинской помощи																						
124.01	Врач-специалист (Врач-гематолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	125. Терапевтическое отделение №2																						
125.01	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	130. Контрактная служба																						
130.01	Заместитель руководителя контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	153. Отделение неотложной кардиологии																						
153.01	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

153.02	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
153.03	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	156. Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей																						
156.01	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
156.02	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
156.03	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	157. Отдел страховой медицины																						
157.01	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	188. Пульмонологическое отделение №3																						
188.02	Врач-специалист (Врач-офтальмолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
188.03	Врач-специалист (Врач-нефролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
188.04	Врач-специалист (Врач-оториноларинголог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
188.05	Врач-специалист (Врач-сердечно-сосудистый хирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
188.06	Врач-специалист (Врач-нейрохирург)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	189. Консультативно-диагностическая группа																						
189.01	Врач-специалист (Врач-трансфузиолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
189.02A	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
189.02-1A (189.02A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	190. Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для оказания медицинской помощи пациентам с подозрением или подтвержденной новой коронавирусной инфекцией COVID-19																						
	<i>01. педиатрический блок</i>																						
190.1.01	Врач-специалист (Врач-неонатолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
190.1.02	Врач-специалист (Врач-педиатр)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	192. Методический отдел																						
192.01A	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
192.01-1A (192.01A)	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	196. Акушерское физиологическое отделение																						
196.01	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	197. Акушерское наблюдательное отделение																						
197.01	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	208. Отдел противопожарной профилактики и мобилизационной работы																						
208.01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
208.02	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
208.03	Специалист по мобилизационной подготовке экономики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
208.04	Специалист (по противопожарной профилактике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	76. Колопроктологическое отделение																						
076.01	Врач-специалист (Заведующий отделением - врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.02A	Врач-специалист (Врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.02-1A (076.02A)	Врач-специалист (Врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.02-2A (076.02A)	Врач-специалист (Врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.02-3A (076.02A)	Врач-специалист (Врач-колопроктолог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.03	Врач-специалист (Врач-онколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.04	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
076.05A	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.05-1A (076.05A)	Медицинская сестра (палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
076.06	Медицинская сестра проце-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

	дурной																					
076.07	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
076.08	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
076.09	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.05.2022